
令和4年度 処遇改善加算等の取得状況と具体的な取り組みについて

事業形態 ：共同生活援助（グループホーム）

利用者数 ：クローバー/５名

 クローバーⅡ/５名

加算取得金額

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計金額

処遇改善加算 200,827 188,529 216,335 200,454 178,523 178,952 180,701 213,796 214,022 193,775 192,027 205,482 2,363,423

特定加算 44,360 41,644 47,788 44,280 39,431 39,521 39,926 47,246 47,292 42,812 42,419 45,410 522,129

ベースアップ等加算 54,627 64,633 64,701 58,611 58,042 62,114 362,728

職員の処遇改善に関する具体的な取り組み

処遇改善加算

（取得金額：2.363.423円）

特定加算

（取得金額：522.129円）

A:経験・技能のある福祉職員

B:その他の福祉職員

362,915

ベースアップ等加算

（取得金額：362.728円）

金 額

月 々 の 賃 金 改 善 274,000

一 時 金 30,500

法 定 福 利 費 58,415

NPO法人ワークステーション クローバー

取 組 内 容

合 計 金 額

合 計 金 額 524,089

B 職 員 ； 一 時 金 280,000

法 定 福 利 費 84,089

取 組 内 容 金 額

A 職 員 ： 一 時 金 40,000

A 職 員 ： サ ビ 管 手 当 120,000

法 定 福 利 費

一 時 金

合 計 金 額

金 額

1,031,131

382,000

25,000

380,629

555,000

2,373,760

基 本 給 の ベ ー ス ア ッ プ

取 組 内 容

夜 間 手 当 の 金 額 UP

資 格 手 当


